



ANUNCIO ADJUDICACIÓN

ENAJENACIÓN DE APROVECHAMIENTO DE APROVECHAMIENTO DE MADERA EN PIE DE PINUS PINASTER Y PINUS PINEA EN EL MUP 9 “LAS NAVAS Y PUERTO LOBO-LOS CHOPOS”, CANTONES 2,36 39,40, 42 Y 44

1. Entidad adjudicadora: Ayuntamiento de Herrera del Duque.
2. Objeto del contrato.
 - a) “Enajenación aprovechamiento de madera en pie en el MUP nº 9 “Las Navas y Puerto Lobo” (Los Chopos 2, 36, 39, 40,42 y 44).
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
 - a) Tramitación: ordinaria
 - b) Procedimiento: *abierto*
4. Presupuesto base de licitación:

PRODUCTO	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO	PRESUPUESTO BASE
<i>Madera Pinus pinea Cantones 2,36, 39, 40,41,42,44</i>	3.515 m ³	6	21.090 euros
<i>Madera P. pinaster Cantones 36, 40,41,42,44</i>	3.135 m ³	10	31.350 euros
	6.650 m ³		52.440 euros

5. Adjudicación Definitiva.
 - a) Fecha: 24 de noviembre de 2017.
 - b) Contratista e importe de adjudicación:

AURELIO CASASOLA MARCHENA, con NIF 76.242.802 X, POR IMPORTE DE 109.155,00 EUROS (CIENTO NUEVE MIL CIENTO CINCUENTA Y CINCO EUROS). A DICHA CANTIDAD HAY QUE AÑADIR EL 12% DE COMPENSACIÓN, LO QUE HACE UN TOTAL DE 122.253,60 EUROS (CIENTO VEINTIDÓS MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y TRES EUROS CON SESENTA CÉNTIMOS).

Se considera la oferta económica más ventajosa, al presentar el precio más elevado, en relación con el resto de ofertas presentadas, y que se detallan a continuación,



Excmo. Ayuntamiento de
HERRERA DEL DUQUE

RAMAFOSA S.A			
PRODUCTO	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO	PRESUPUESTO BASE
<i>Madera Pinus pinea Cantones 2,36, 39, 40,41,42,44</i>	3.515 m ³	7	24.605,00
<i>Madera P. pinaster Cantones 36, 40,41,42,44</i>	3.135 m ³	16	50.160,00
	6.650 m ³		74.765,00

BIOMASA EXTREMADURAS.L			
PRODUCTO	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO	PRESUPUESTO BASE
<i>Madera Pinus pinea Cantones 2,36, 39, 40,41,42,44</i>	3.515 m ³	7	24.605,00
<i>Madera P. pinaster Cantones 36, 40,41,42,44</i>	3.135 m ³	10,5	32.917,5
	6.650 m ³		57.522,5

IAN &JOHN S.L			
PRODUCTO	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO	PRESUPUESTO BASE
<i>Madera Pinus pinea Cantones 2,36, 39, 40,41,42,44</i>	3.515 m ³	9,07	31.881,05
<i>Madera P. pinaster Cantones 36, 40,41,42,44</i>	3.135 m ³	14,07	44.109,45
	6.650 m ³		75.990,50



Excmo. Ayuntamiento de
HERRERA DEL DUQUE

MARLE S.L			
PRODUCTO	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO	PRESUPUESTO BASE
<i>Madera Pinus pinea Cantones 2,36, 39, 40,41,42,44</i>	3.515 m ³	6,57	23.093,55
<i>Madera P. pinaster Cantones 36, 40,41,42,44</i>	3.135 m ³	15,33	48.059,55
	6.650 m ³		71.153,10

AREX S.L			
PRODUCTO	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO	PRESUPUESTO BASE
<i>Madera Pinus pinea Cantones 2,36, 39, 40,41,42,44</i>	3.515 m ³	8,21	28.858,15
<i>Madera P. pinaster Cantones 36, 40,41,42,44</i>	3.135 m ³	10,15	31.820,25
	6.650 m ³		60.678,40

KRONOSPAN MDF S.L			
PRODUCTO	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO	PRESUPUESTO BASE
<i>Madera Pinus pinea Cantones 2,36, 39, 40,41,42,44</i>	3.515 m ³	6,54	22.988,01
<i>Madera P. pinaster Cantones 36, 40,41,42,44</i>	3.135 m ³	10,91	34.202,85
	6.650 m ³		57.190,86



Excmo. Ayuntamiento de
HERRERA DEL DUQUE

DUNAS 2000 S.L			
PRODUCTO	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO	PRESUPUESTO BASE
<i>Madera Pinus pinea Cantones 2,36, 39, 40,41,42,44</i>	3.515 m ³	6	21.090,00
<i>Madera P. pinaster Cantones 36, 40,41,42,44</i>	3.135 m ³	10	31.350,00
	6.650 m ³		52.440,00

DIFOREST S.L			
PRODUCTO	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO	PRESUPUESTO BASE
<i>Madera Pinus pinea Cantones 2,36, 39, 40,41,42,44</i>	3.515 m ³	7	24.605,00
<i>Madera P. pinaster Cantones 36, 40,41,42,44</i>	3.135 m ³	11	34.485,00
	6.650 m ³		59.090,00

En Herrera del Duque, a 24 de noviembre de 2017.

El Alcalde-Presidente,



Fdo.- D. Saturnino Alcázar Vaquerizo.